

**این حضور سجده شکر دارد**



امام‌جمعه موقت تهران تصریح کرد: صرف نظر از نتیجه، حضور محیرالعقول و دشمن‌شکن مردم در انتخابات نشانه حیات، شعور و آگاهی یک ملت است. حجت‌الاسلام کاظم صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه تهران اظهار داشت: ما امروز شاهد خلق حماسه‌های دیگر در سی‌وهفتمین سالگرد پیروزی انقلاب هستیم که مردم بصیر ما برای حفاظت از انقلاب همچنان با شور و شعور در صحنه حاضر هستند. حجت‌الاسلام صدیقی یکی از مظاهر این حضور برای حفاظت از انقلاب را، حضور پررنگ در انتخابات عنوان کرد و ادامه داد: بنده پیش از آنکه به نماز جمعه بیایم با سخنگوی شورای نگهبان و وزیر کشور صحبت کردم و هر ۲ گفتند که از اول صبح در سراسر کشور صف‌های رأی دایر بوده است. امام جمعه موقت تهران این مساله را نشانه پیروزی انقلاب دانست و تصریح کرد: مردم همچنان با شور و هیجان برای خلق حماسه و حفظ انقلاب خود در صحنه حضور دارند. وی با اشاره به دو پایه نظام یعنی جمهوری و اسلامیت، یادآور شد: بقای جمهوری با حضور مردم در صحنه تضمین می‌شود و پایه دوم نظام که اسلامیت است بستگی به ولایت دارد که نیابت امام عصر(عج) را بر عهده دارد و رصد می‌کنند و دیدهبان امینی هستند و هر جا که انحرافی ببینند تذکر داده، نهیب می‌زنند، هشدار می‌دهند و مردم را آگاه می‌کنند. حجت‌الاسلام صدیقی ادامه داد: این حضور نشانه این است که جمهوری بر چه پررنگ‌تر باشد پایرجا و نهادهین‌تر است و حضور همه‌جانبه روح انقلاب، جان جامعه ما، مقام معظم رهبری، با دیده‌بانی دقیق و تشخیص مواضع خطر و هشدارهای موقع معظم‌له نشانه استحکام دینی انقلاب است. وی خاطرنشان کرد: صرف‌نظر از نتیجه، حضور محیرالعقول و دشمن‌شکن مردم نشانه حیات، شعور و آگاهی یک ملت است و از این جهت این جشن پیروزی که بعد از جشن ۲۲ بهمن به فضل خدا پیش آمده، نشانه‌ی نصرت الهی و عنایت حضرت بقیةالله(عج) است که باید برای آن سجده شکر به جا آورد.

**فتنه**

**دختر هاشمی باز هم به نظام تهمت زد**

**فائزه بازی**



دختر هاشمی‌رفسنجانی باز هم با ادبیات دون نشان نظام اسلامی را متهم به تقلب در انتخابات ۸۸ کرد! فائزه هاشمی هم‌چنین گفت برائت از حمایت انگلیسی‌ها یک کار مستخره است. به گزارش فارس، فائزه هاشمی عصر جمعه با حضور در شعبه‌ی اخذ رأی حسینیه جماران رأی خود را به صندوق رأی انداخت. وی در پاسخ به این پرسش که بی‌بی‌سی از لیست پدران برای پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری حمایت کرده است، آیا نمی‌خواهید اعلام برائت کنید؟ این صحبت‌ها فرفاکتی و کم‌و‌رودن است. این حرف‌ها مستخره است، اگر بخواهیم اینگونه بگوییم، همین انگلیس در انقلاب ۵۷ از مردم ایران حمایت می‌کرد، پس باید بگوییم انقلاب اسلامی ایران، انگلیسی بود. فرزند رئیس تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: اصلا اعلام برائت چیز مستخره‌ای است، حالا بی‌بی‌سی حرفی زده است، همه بیابند اعلام برائت کنند؟ فائزه هاشمی تأکید کرد: کسانی که می‌گویند بی‌بی‌سی از اصلاح‌طلبان حمایت کرده است، پس اصلاح‌طلبان انگلیسی هستند، این فرفاکتی است، من چه می‌دانم آنها با چه انگیزه‌ای این کارها را می‌کنند؟ بالاخره بی‌بی‌سی یک بخش خبری دارد و یک بخش تحلیلی و آدم‌ها در آنجا نظر خودشان را می‌گویند. فرزند رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه سال ۹۲ انتخابات ۸۸ را جبران کرد، گفت: روز انتخابات جریان سال ۸۸ بود، چرا که دیدند نظام هزینه‌های زیادی بر سر آن اتفاقات پرداخت کرد و البته در این دوره نشان دیگری داریم که مجری انتخابات یعنی وزارت کشور و ناظر انتخابات شورای نگهبان همسو با هم هستند و این خود حسن بزرگی است که سلامت انتخابت را تضمین می‌کند. فائزه هاشمی درباره ردمصاحبت‌ها نیز گفت: بخش عمده‌ای از ردمصاحبت‌ها سیاسی، غیرواقعی، غیرقانونی و جناحی بود، اینها رقیب خودشان و چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب را زدند، بنابراین کملا شخصی بود و هر آنچه در مورد آن گفته شد دروغ بود.

**۷ اسفند با مشارکت پرشور مردم در انتخابات، به روز حمایت از نظام جمهوری اسلامی ایران تبدیل شد**

# لیک ملت به رهبر



**گروه سیاسی:** ۷ اسفند به عنوان یک حماسه دیگر در تاریخ جمهوری‌ت نظام اسلامی ثبت شد. در لیک به ندای رهبر انقلاب که صبح دیروز در دقایق ابتدایی رأی‌گیری، خواستار مشارکت همه علاقه‌مندان به ایران و عزت و عظمت ملی شدند؛ مردم در سراسر کشور یک حماسه بزرگ را رقم زدند.

به گزارش «وطن امروز»، در این دوره از انتخابات ۵۴ میلیون و ۹۱۵ هزار و ۲۷ نفر واجد شرایط رأی دادن بودند که از میان ۴ هزار و ۸۴۴ کاندیدا باید ۲۹۰ را برای مجلس شورای اسلامی و همچنین در شهرستان‌ها حضور پرچم مردم در همان ساعات اولیه رأی‌گیری باعث شد تا صف‌های بسیار طولانی در مقابل شعب اخذ رأی شکل بگیرد. این حضور گسترده همانگونه که انتظار می‌رفت با تمدید زمان رأی‌گیری نیز همراه شد. در حالی که از ساعت ۸ صبح فرآیند اخذ رأی در شعب سراسر کشور آغاز شد اما در برخی حوزه‌ها رأی‌گیری تا ساعت ۱۱ شب نیز ادامه یافت. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین دقایق آغاز رأی‌گیری دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری با حضور در محل صندوق سیار ۱۱۰ در حسینیه امام خمینی (ره)، آرای خود را به صندوق انداختند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای سپس در سخنانی، انتخابات را هم وظیفه و هم حق ملت خواندند و افزودند: انتخابات، کاری بزرگ و خیر و همیشه حائز اهمیت است و در برخی مقاطع نیز اهمیت بیشتری دارد و در معارف و دستورات اسلامی نیز بر پیشروی و سرعت عمل در کار خیر توصیه شده است.

رهبر انقلاب با تأکید بر سرعت عمل در انجام این وظیفه و احقاق حق، خاطرنشان کردند: همانطور که قبلاً گفته‌ایم همه مردم ایران، هر کس که ایران را و جمهوری اسلامی را و شکوه، عزت و عظمت ملی را دوست دارد، در انتخابات شرکت کند. ایشان همچنین مردم را به حضور در انتخابات با نیت خیر و با قصد ایجاد اعتبار فراینده برای کشور و استقلال کامل کشور و پاسخ به عزت ملی فراخواندند و گفتند: نتیجه حضور در انتخابات، عزت و استقلال ملی است و ما دشمنانی داریم که چشم طمع دوخته‌اند و انتخابات باید به‌گونه‌ای باشد که دشمن را مأیوس و ناامید کند. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای تأکید کردند: مردم دقت کنند و با بصیرت و چشم‌باز رأی دهند و این کار از جمله حسناتی است که علاوه بر اجر کوتاه‌مدت و بلندمدت دنیوی، اجر اخروی نیز به همراه دارد. رهبر انقلاب اظهار امیدواری کردند که ملت ایران در این انتخابات نیز همچون انتخابات گذشته توفیق حضور پیدا کنند و مایه پیشرفت و عزت کشور شوند.

**■ وزارت کشور: اعلام زودهنگام پیروزی جرم است**

ستاد انتخابات کشور نیز دیروز با صدور اطلاعیه‌های مختلف، برنامه برگزاری این انتخابات را گزارش داد. در این میان با توجه به رفتارهای غیرقانونی و غیرقانونی برخی کاندیداها در دوره‌های گذشته انتخابات، ستاد انتخابات کشور موضوع ادعای پیروزی زودهنگام کاندیداها را

## واکنش حسین دهباشی به تخلفات گسترده انتخاباتی

حسین دهباشی، مشاور سابق رئیس‌جمهور و سازنده فیلم تبلیغاتی روحانی دیروز با انتشار مطلبی به برخی تخلفات انتخاباتی واکنش نشان داد و به متخلفان توصیه کرد دست از این اقدامات بردارند چراکه می‌تواند نتیجه معکوس داشته باشد. به گزارش «وطن‌امروز»، او در این مطلب نوشت:
- خب! همچنانکه پیش‌بینی می‌شد، منطقه به منطقه و تا حدودی به نسبت شاخص رفاه و بهره‌مندی، نسبت آرا به طور معناداری متفاوت است. در مناطق شمال شهر که دغدغه کمتری نسبت به مسائل اقتصادی و معیشت وجود دارد و تمایل بیشتری به گشایش روابط با غرب، حمایت از برجام و کم شدن محدودیت‌های فرهنگی و هنری است، نسبت آرا به سوی لیست اصلاح‌طلبان و دولت می‌چربد و در مناطق جنوبی‌تر، بنا به دلایلی مخالف، برعکس.
- نکته کلیدی اما این است که این عدم توازن چشمگیر آرا در صندوق‌ها، باعث می‌شود اگر به هر دلیل با یبانه، صندوقی ابطال شود، بسته به

مورد توجه قرار داد و اعلام کرد این موضوع جرم انتخاباتی است. در این راستا، معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور نیز گفت ادعای زودهنگام پیروزی در انتخابات برای مدعی هرنوع عواقبی به دنبال خواهد داشت.
محمدحسین ذوالفقاری با بیان اینکه از طرفداران کاندیداها می‌خواهیم که نکات امنیتی را رعایت کنند، گفت: تلاش را داشته‌ایم که اگر معاندان قصد داشتند امنیت را دچار اخلاک کنند، با آن مقابله و اطلاع‌رسانی کنیم اما تاکنون هیچ موردی گزارش نشده است. ذوالفقاری تصریح کرد: به تمام استان‌ها ابلاغ شد هیچ‌کس و هیچ گروهی حق ندارد زودتر از مراجع رسمی و قانونی اعلام پیروزی کند. اگر کاندیدایی رعایت نکرد هرگونه عواقب منوجه او خواهد بود. وی ادامه داد: مواردی را در فضای مجازی داشتیم که کاندیداها تا ساعات باقی‌مانده به اتمام رأی اعلام پیروزی کرده بودند که این افراد احضار شدند و تذکرات لازم را دادیم، البته آنها در توضیحات خود گفتند منظورمان این بوده که ما وضعیت اجتماعی را دیدیم و استنباط کردیم که استقبال نسبت به ما زیاد بوده است، قطعاً کاندیداها و کسانی که در صحنه رقابت هستند باید همه موارد را رعایت کنند و به هیچ وجه اعلام نکنند که ما پیروز انتخابات هستیم. معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور با بیان اینکه لحظه به لحظه فضای مجازی را رصد کرده‌ایم، اظهار داشت: ما مواردی داشتیم که برخی اعلام کرده بودند که از رأی خودتان عکس بگیرید و در فضای مجازی قرار دهید که ما تذکرات لازم را به این افراد دادیم و این مساله نیز برطرف شد. معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور همچنین گفت: وضعیت انتخابات در سراسر کشور بویژه استان‌های مرزی از امنیت و آرامش خوبی برخوردار بوده است. وی تصریح کرد: صرفاً در ۲ تا ۳ روز گذشته چند مورد درگیری‌های جزئی بین طرفداران برخی کاندیداها که بسیار هم سطحی بود داشتیم و این درگیری‌ها نسبت به دوره‌های قبلی بسیار کمتر بود.

وی از استتقرار بالگردها برای حفاظت از صندوق‌های سیار خبر داد و گفت: بالگردهایی که قرار بود در اختیار استان‌ها قرار بگیرد با پشتیبانی نیروهای مسلح در محل مأموریت حاضر شدند و نیروی انتظامی در سلوح گسترده‌ای در قرارگاه‌هایی که تشکیل دادند با هماهنگی بسیج و سپاه کار را دنبال کردند.

**■ باز هم قانون را شکستند**

اما به‌رغم همه مراقبت‌های نهادهای مسؤول، باز هم جریان قانون‌گریز اصلاح‌طلب قواعد رقابت

کردم نام بنده «غلامرضا مصباحی مقدم»، مشهور به «مقدم»، «مصباحی» و «مصباح» است؛ از مردم شریف تقاضا‌مندم به آیت‌الله مصباح و به اینجانب رأی دقیق داده شود تا هیچ‌گونه تردیدی باقی نماند.

اما این فستیوال بی‌قانونی زمانی قابل تامل می‌شود که رفتار دولتی‌ها و بویژه شخص حسن روحانی در این‌باره مورد توجه قرار گیرد. بررسی‌ها نشان می‌دهد عملکرد روحانی و نیز نزدیکان وی در دولت، شائبه دخالت دولتی‌ها را بسیار تقویت کرده است. در حالی که اسم رمز جریان دولتی و حامی فتنه برای انتخابات کلید واژه «مید» بود؛ حسن روحانی در پیامک خود به مردم از این واژه استفاده کرد. از سوی دیگر شامگاه پنجشنبه،

حساب توثیق‌تری حسن روحانی نوشت «رای امروز ما فرادی پر امید را می‌سازد». این پیام البته با هشتمگ امید منتشر شد تا پیام انتخاباتی حسن روحانی نیز در لیست تبلیغاتی قرار گیرد. حمید ابوطالبی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور نیز طی پیامی در شبکه اجتماعی خود، با عنوان معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور خواستار رأی به یک لیست انتخاباتی شد.

معاون سیاسی دفتر حسن روحانی در این پیام نوشت: زیبایی صبح انتخاب ستودنی است؛ حضور پرشور، قلب صمیمی، پای استوار و دستان پرامید این ملت در برگزیدن و رای به «مید».

مجید انصاری، معاون پارلمانی حسن روحانی نیز دیروز پس از شرکت در انتخابات مردم رد را به رای دادن به نمایندگان متمایل به دولت دعوت کرد و گفت: امیدواریم مسیر انتخابات ۹۲ امروز تکرار نشود و مجلسی قوی، معتدل، مستقل و همراه دولت رقم بخورد؛ مجلسی که همراه دولت در مسیر پیشرفت و توسعه کشور باشد و این مسیر را هموارتر کند و به برنامه‌های اقتصادی دولت و ساماندهی معیشت و اشتغال و عمران کمک کند.

اما این همه رفتارهای شائبه‌دار و غیرقانونی انتخاباتی نبود. درست در آخرین روز تبلیغات انتخاباتی، علی‌فرهادی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی وزارت آموزش‌وپرورش از پرداخت عیدی فرهنگیان شاعل و بازنشسته خبر داد و گفت: اضافه تدریس فرهنگیان تا پایان دی‌ماه پرداخت شده است و پاداش پایان خدمت فرهنگیان نیز در حال پیگیری است. با وجود این اقدامات غیرقانونی و شائبه‌دار اما وزیر کشور گفته است رأی مردم را درست می‌شمارد. روحانی‌فصلی که چندی پیش با طرح ادعای حریف پول‌های کثیف، یک عملیات روانی علیه جریان منتقد دولت راه انداخته بود؛ دیروز به هر حال و به‌رغم همه بی‌قانونی‌ها، دیروز انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان

رهبری با شکوه بسیار برگزار شد. تا آخرین لحظات نگارش این گزارش، خبرها از مشارکت بسیار بالای مردم در انتخابات حکایت داشت. این مشارکت گسترده یک بار دیگر پابیندی مردم به نظام اسلامی و حراست آنها از سرحدات این نظام را نشان داد. به اعتقاد کارشناسان سیاسی، دعوت رهبر انقلاب از مردم برای حضور در انتخابات و لبیک مردم به این دعوت، با توجه به شرایط منطقه و نیز وضعیت ایران در دنیا، می‌تواند یک جهش امنیتی و اقتصادی را در کشور به دنبال داشته باشد.

## آقای آشنا! شما خبر داشتید؟

گسترده‌ای که روز گذشته صورت گرفت، شائبه‌های جدی‌تری ایجاد کرده و به نظر می‌رسد باید به صورت بسیار جدی مطرح و مورد پرسش قرار گیرد! آیا مشاور حسن روحانی از روند برگزاری انتخابات مطلع بوده که اینگونه اصولگرایان را متهم به همنوایی با فتنه‌گران ۸۸ کرده است؟ تهدید منتقدان دولت به مشابهت‌سازی با فتنه‌گران ۸۸ در حالی است که محور و تکیه‌گاه دولت همان فتنه‌گران ۸۸ هستند و قاعدا تا طبیعی است وقتی فتنه‌گران تکیه‌گاه باشند، باید شاهد تخلفات معتقدند در عملیات روانی دولت نقش دارد، باعث جلب توجه شد. حسام‌الدین آشنا در کانال تلگرامی‌اش نوشت: جریان موسوم به اصلاح‌طلبی در سال ۸۸ و در آزمون پذیرش نتایج انتخابات چندان موفق نبود. حالا نوبت جریان موسوم به اصولگرایی است که در آزمون پذیرش نتایج انتخابات ۹۴ میزان تحمل خود را نشان دهد. این نوشته آشنا در وهله اول حاکی از آن بود که

مشاور حسن روحانی از نتیجه انتخابات باخبر است. در واقع آشنا با اشاره به بازندگان انتخابات ریاست‌جمهوری نهم، منتقدان و رقبای دولت را بازنده انتخابات ۷ اسفند دانست! این نوشته آشنا، اکنون و با توجه به تخلفات



**تخلفات «اصلاح‌طلبان» به وزارت کشور اطلاع داده شد**



قائم‌مقام ستاد اجرایی ائتلاف اصولگرایان گفت: گزارشاتی درباره تخلف جریان اصلاحات و توزیع کارت‌های انتخاباتی در برخی حوزه‌ها به ما رسیده است که امیدواریم فرمانداری با جدیت با آن برخورد کند. لطفالله فروزنده در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به برخی تخلفات روی داده در برخی حوزه‌های رأی‌گیری اظهار داشت: گزارشاتی درباره تخلف جریان اصلاحات و توزیع کارت‌های انتخاباتی در برخی حوزه‌ها به ما رسیده است که امیدواریم فرمانداری با جدیت با آن برخورد کند. وی تصریح کرد: این تخلفات به وزارت کشور نیز اعلام شد و ما هر تخلفی را که ببینیم رسماً اعلام می‌کنیم و امیدواریم پیشگیری کنند و جلوی آن را بگیرند. این فعال سیاسی گفت: با توجه به مر قانون، لازم است صندوق سیار به مناطق دور افتاده و بیمارستان‌ها برود و تأکید ما در این باره به فرمانداری و وزارت کشور فرستادن صندوق سیار به این مناطق است. قائم‌مقام ستاد اجرایی ائتلاف اصولگرایان درباره بحث تشابه اسمی «مصباح» برای آیت‌الله مصباح‌یزدی و حجت‌الاسلام مصباحی‌مقدم توضیح داد: ما در این‌باره به وزارت کشور و شورای نگهبان اعلام کردیم که هم کد و هم نوشته مربوط به آنها را اصلاح کند و اجازه تخلف ندهند؛ تیم نظارت بازرسی ما هم لحظه به لحظه رصد می‌کند و اجازه ندهد کسانی که تخلف می‌کنند به تخلف خود ادامه دهند. فروزنده همچنین به تسنیم گفت: در ایام تبلیغات شاهد بودیم که نسبت به تبلیغات اصولگرایان در سطح شهر تهران کم لطفی می‌شد. وی افزود: بیش از ۴۰۰ نفر مربوط به تبلیغات این گروه از سطح شهر جمع شد و شب آخر تقریباً اثری از بنرهای تبلیغاتی زند رنگ این گروه وجود نداشت، همه پوسترهای تبلیغاتی جمع‌آوری شده بود در حالی که پوسترهای جریان رقیب دوری دوبرها و کف خیابان‌ها بود. وی خاطرنشان کرد: این موضوع را چندین بار به فرماندار تهران متذکر شدیم. فروزنده درباره برخی تخلفات رخ داده در برخی از حوزه‌های رأی‌گیری نیز گفت: به‌رغم بی‌مهری به اصولگرایان، از آن طرف اخباری به ما رسیده است مبنی بر اینکه اصلاح‌طلبان حتی هم‌اکنون (لحظه تنظیم خبر) آزادانه در برخی از حوزه‌های رأی‌گیری اقدام به توزیع کارت‌های تبلیغاتی می‌کنند که این مساله بویژه در مناطق یک تا ۶ دیده شده است. وی با اشاره به اینکه ما حتماً به شورای نگهبان و وزارت کشور شکایت می‌کنیم، افزود: مسؤولان اجرایی می‌خواهیم جلوی این روند را بگیرند و با تخلفات به طور جدی برخورد کنند، انتخابات باید سالم و قانونی برگزار شود. تمام مسؤولان اجرایی نیز به این مساله توجه کنند و با هر تخلفی بویژه تخلفاتی که امروز از سوی برخی اصلاح‌طلبان در برخی از حوزه‌های رأی صورت می‌گیرد، برخورد جدی کنند.

**حضور گسترده مراجع و علما در انتخابات**

روز گذشته در شهر مقدس قم مراجع عظام تقلید و علمای سرشناس پای صندوق‌های رأی رفتند تا در این فریضه سیاسی حضور داشته باشند. به گزارش رسا، آیات محترم شیرازی، نوری‌همدانی، صفایی‌گلپایگانی، محضر سبحانی، جوادی‌آملی، علوی گرگانی، هاشمی‌شاهرودی، موسوی‌اردبیلی، مظاهری، امینی و گرامی روز گذشته پای صندوق‌های رأی رفتند و مردم را نیز برای حضور در انتخابات و رای به افراد انقلابی و کاردان تشویق کردند. آیت‌الله مکارم‌شیرازی پس از حضور در انتخابات، شرکت در انتخابات را نعمتی از نعمت‌های خداوند دانست و گفت: صبح امروز در حرم حضرت معصومه برای شرکت‌کنندگان در انتخابات و فعالان عرصه سیاست دعا کردم. وی ادامه داد: دعای می‌کنم هر کس در انتخابات از هر قشر و جناحی شرکت می‌کند توفیق یابند، دوم اینکه این انتخابات به صورت آبرومند برگزار شود که موجب خوشحالی دوستان و ناراحتی دشمنان شود و سوم اینکه بعد از انتخابات مسؤولان بهتر از گذشته بتوانند برای ملت فعالیت کنند. آیت‌الله نوری‌همدانی نیز پس از شرکت در رأی‌گیری در توصیه به مردم ایران گفت: زنان و مردان اعم از پیسر و جوان باید به افرادی انقلابی و دارای سابقه انقلابی که مشکلات مردم را درک کرده باشند رأی دهند. حضرت آیت‌الله نوری‌همدانی گفت: امیدوارم با حضور همه مردم در انتخابات و این جوش و خروش، حماسه‌ای بپوچود آید که مانند اول انقلاب باشد.